
-
- 9-

- v rvAí-

i ii i:i l U in
HHIm AtUfnOMkt Heřman $ú intiíit íméHUth ffll í(? f p'llw(í

NWrkávafiý 4ffií íVMt t

)'f inlt n nim ttuttnnn pr4v

IpfávO lf"f lflljfíl"
V ikortfVn4 f'"iři f tr4biv

aUwt honák r?Jbf d li
datM ku kif Irftl t# f # i

'
poltil poftt 4jřMi dva

l fíéí lé K#tnj tfl lni I i ř k ý Aftň
f ilaf M mOi hrVl olvil jřilfWi
f4 tl M lliřk'ti

! Ukíoi P4íwV lít?ř'l
1
1 mAj Vfiný otffí ri 4# f mI f ji

H'l ' " l l 'I II I wy"
— 'i

ÍÍm balřrhfi Gřitovl nbyl' M

i4ff aby pří bitvy m

Í'h%Hnt£f ti#dl apřvd!řiof j

tt vili( byl t#J"# iřiřiÍB' O

fri!Mrn ikufku í'iíř f i i Adi

tn imíAijv i Gfřl řovři''! f

Jými aiovyi
HAll""n byt m!wi Ifiw

inUt Umní vM efttkl Cř- -

j rn t tt} bopnjíft b a ncjf
ttl ' b d"brovdnlrkt' h I ftijřií 4

Ujona Hl - Msvítfbo tÍ-iUU-

npřlS! dl-k- o tfjí mři
áfk wíínil ♦'btřmtn i vidáUr

vOiftt ti H ďnt t- -n thp$ a i tří- -

Vý iij ("Un ii(ft4ťvli'l od líbí

řhtmtmf poiřovaí vlajku B

t#řifi f AUa'"n fUI-- í $ntm
hf Myli Cř D4vl v lli
ivímii vltifli ft íi lJ rinft
lt U flak ftt mM ttm itik a

trval kU'?i 'fuH

%td) ftnídf juřit dlil 17 ďib

Kalíjkovíčbdi fl Talíři j"!
trávil 17 idíjdUiiťi b stavení a Wt

rodin zbavil příst řrlí VMn Jo--eí

líyeh (tbynul a níkolik knft ďdyt
ka v k' uři ndai'o Pítváná

a tilfdiýth poltuřilýtdi j Ud

nuiuý íivící toliko mozolnou

praří řukou avýt h Nedot4vá a

pt-nř-
z ani potravin a áittva jro

dobvt-- Pak tiní tdce Jest úfiné

a rychlé pomoci nezbytní třeba

Ztntfz l--H mtmarchU li republika

při příštích volbách ve Francii?

Odpovřď na tuto otázku do jisté mí

ry dal výsledek obecních voleb ja-řďký-

v nedéli dn 10 dubna

konaných a to odpovřď tím zajímá-víj- íí

jelikož volby anímovny nejdé-

le na podzim konali se musi Při

volbách pařížtkých při nichž musi

každý kandidát prohlásili politické
avé názory zfistal pomír dosavadní

netménín a monarchisté i klerikálo

vé marné se namáhali mandáty
urvati a marní hledíli vykořisliti

panamskych skandálů Neprošlit
ostatné z pravidla ani ti republikán
šli kandidáti kteří z tohoto zla soci

álního a hospodářského chtěli učinili

vře politickou Avšak i při volbách

do sněmovny i na venkoví jak se

zdá neztratili republikáni pudy

Nasvédčut'f tornu nejen dřívéjš
snímovní volby doplňovací při

nichž republikáni dokonce urval

jeden mandát monarchistftv až

dosud bývalou tisícovou vétšinou

hájený ale i doplňovací volby do

enéraovny této nedfle provedené
Ve třech okresech zvítfzili opít 3

kandidáti republikánští (radikálové

opportunistít) a to i v okresu kdež

konala se volba za bývalého ministra

Haihauta kterýž byv odsouzen do

včzení na pít let pro panamskou
afléru mandátu poslaneckého pozbyl

To přece jest zcela jasná předzvěst'

pro budoucnost a pro hlavní volby

snímovní!

Tažní ptáci
mezi touto a druhou stranou Si roj
kého Atlantu v podobo cestovatelů
obchodních cestujících a námořníku

je lnatelft "nacestách" kapitána par-níkf- l

lodních lékařft a "všeho Iruliu
a stavu" cestovřtel8 vystí hovaleft a

nových ofadníkft uznávají a dosvěd-

čují dobré vlastnosti Hosletterové
Hořké pro žaludek v zabraňování a

léčení mořské nemoce zvedání se
žaludku malarických a rhcuinatio

kých obtíží a všech nepořádku Ža-

ludku jater a střev Proti zhoub-

ným úcinkftm povítrnosti špatní
uvařeném neb nezvyklému jídlu a

nečisté vodí jest bezpečnou ochranou
a byla za takovou považována cestu

jícím obecenstvem po více než třeti-

nu století Žádný typ malarické
zimnice od kalentury pobřeží Tiché-
ho moře k prudké zimnici v údolí

Mississippi neb mírníjsích typu v

jižních místech se neubrání léčivým
účinkům tohoto blahodárného udr-

žovatele a povzbuditele zdraví pra-véh- o

to dobrodince lidí slabého
zdraví neb náchylných k

iíttnit

MíniMIťi $tnh t Win- -

lhtf# ř( l!k' ííoío gH#-ř4-
l

Jhn Untttf ťW# i i '4M

vdl t uMěhtfa t4íi kík ftlt#
tiř inlý a-'- div jtk' toji tiiňifi
f
jr

♦i'l--ř(- At jttf f ig(irk4 aifv

lotIy mi mtU jmíftky
O I ti ďby m m hjUl m ď# olř
mí fffi o tm fiil f ani líl
V biliff # byl dift'kr(H Whf mf- -

ikřrf li pří t#ísll i díftířlt Itf4
Vil 4N I #polkofb'i ♦ýWříí! v

riiiri pfí! IhUh dfan4t lt
byt t Mímjm l'tu i pří prvaí
líifttl pri ttt C1ttin li lif4vvl
ářa--l t"4(mifri v Jako
UřM"krl ífo pr ovtl prutí M- -

lýnt avf nt přátllnt
a vtjvft jíl hthih%Mmt pra

poř ijdnali pll'tl ti toř foma
2k líto tlík4 ttPJf nt I jb'ř niná
ijíi j#B rt tivalnl n tt ii#m Jk'i
vojína f jatovovtíl
Narodil - f Pitlibtiřj!! Vj--

kíbo vi ll4ol nabyl v Wl P'ínt
a při vypuknutí války ot'ank byl

pr4vtlk-i- v ťimi Záhy přivedl
to na tf litl divínf f kti-- r nalítalo

(! nlkolik
tu-th- i lowy a a(4tu

libnoi vytnamrnal $ v bítv4L u

('hicariaat a Chaltaiiooa a v bit

vě lho bvl třícit líoranín Vzdor

lomu táhl Miermanero proti
Atbřite V ha tímto LUrním a po

vitt Atlanty bylo nevyhnutelné
udrleti apojení mxl Atlantou

Chattanooga a aeverem proti rebe

lani ji! stále v místa ta výpady

činili a zásobováni vojeShermanova

jen znesnadňovali

Corsemu přidělen byl úkol aby

velice ohrožené postavení zaujal na

místí avláští důležitém u Allatoany
v ííeorgii Malý voj ten mel vzdo

rovati přesile nepřátel dokud voj

Shermanuv postavení avé neupevní
Corse kázal oddílu svému aby ae v

prnsmyku allatoonském opevnil po-

kud jen bylo lze a sám byl vždy v

popředí Konfederaéní generá
French vyzval jej 5 říj 1804 aby se

neprodlení vzdal ponřvadž prflsrayk

úplní jest obklíčen a tak jen zby

tečnému prolévání krve zabráníno

býti ni6že Corso odpovédél že ku

zbytečnému tomu prolévání krve

jest úplní připraven jak se jen
Frenchovi uzdá

S udatnými svými hochy z lowy
a IHinoisu mezi nimiž mnohý by

Čech bránil se v chatrném opevnéní
statečné PrBbíhem bitvy byl po

ranín což oznámil polním signálem

generálovi Shermanovi na vzdálené

vyvýieniné ae nalézajícímu:

"Allatoona Georgia G října 1804

o 2 hodiné odpolední — Ztratí

jsem v bitví ucho a celisť jsem
však vzdor tomu ješté a to celé

peklo vymlátil''
Bitka ta skončila citelnou poráž

kod nepřítele Dne 7 října vyda

Sherman jenž také ve své knize o

Sinu Corseovým mluví jako "krás

ném a důležitém" generální rozkaz

následujícího zníní: "Hrdinské há

jení Allatoony jest potvrzením hlav

ní podmínky války dle kteréž opev

néné místo až na nejzazší stupeň
bez ohledu na počet útočníka i

obležených hájili se musí Díky za

to náleží gen Corseovi plukovníku
Tourtellotte a plukovníku Rowetto

vi a Illinois dflstojníkftm a vojfnftm

již neohrožení a statečné hájili i

zachovali AUatoonu Hoj ten doka-

zuje jen jak důležité jest a potřeb
né vždy v Sis a nebezpečí se píi

praviti a pak mu klidné mužní a

hrdinsky Selit i"
ZvláStč krásní zmiňuje so o Corso

oví generál Grant ve velikém a pro
slaveném díle svém Když veliký
ten na smrt nemocný vojevftdco

chválu o Corseovi psal vřdřl pře
dobře že Corse zarytý demokrat

proti nerau jako presidentu mnoho

Job (ik hhtnUnu #4í'#bA#ik

práva řfil H dfthých HtiH ? tk'iv'r

ř(idl(f( #llMfi(l(V řlřlífíM I#

tMirl (k')ftff Mldhý(fl tmtnl
thmt

n lwdlk t fiiírti4(r kribiik'ft

IHřřlrMll § ipt'řj # nt átt
4lin i 1 1 u-iftt- tmt a v jrf
tafrf I4 Vkf hjl tni l''lilll

fířihl kuli m4j krrk řof!4
timj At lij hiř'l!

m t tUUhtiU II d ti lv I

MMn Ir m p

Alundr míftUfřl Jlo jn
přfdoiUrti nvlí-n- ý h f f Iř!#
I r 1 ťr 9 ro'M fp"f4 titťU

riý4 r ffHilný J?4 roijřftýcri
fánpA Krl dkq)i tti!kort't

íjťi přivil f# rlS f n4ř'l

jb tvttKhU j'ti M4 drahý a I

- rffáníll HHk'1 KnM il vyí
wAf lij ibk fi4řKf:H

Nový iníni"! 'ři-íři- t dř Jiří !'
kío !( 'J I1 i4r jilfi btl
t hodrilkrm v tflít I f řfUku kd

i rviijI nifiitřký při-dw- d t%ké

nřflil MlMft íkuly odbyl
lUUIra lA !kfk4 atudia v VM

ni kd bjl li doktor !kartvl po--

výípn Na to vrátit m ái llřlebradu
kde byl dobu jako praktic-

ký líkař iam(tnán nade! n otat

chffem idratotního nlwru nrbkího

1'oidéjí iital vyi hovalelem korun

nlbo print-- Aleiandra Jeli vyučoval

ai S let a po odstoupení krále Milá

na jeíté přea rok 1'oalední doby

byl přrdwdoo Mátni rady Ve avéru

21 roce ne oženil} před 3 lety do-

vři Z manžeUlví iHhází 0 dltřk

které vychovávala Ceika a okol

htodukého u IMznž a tíecky umřjí
dobro cenky Minintemký předseda
dr Dokiú byl do vAemi dítkami na

temxké jubilejní výntavó v Praze

Vohkélitty ve Variavfi oznamují
Že v továrnách v Lodi na Kuní 150

inixtrfi a podmixtrS cizích poda-

ných nevyhovilo úřadnímu nařízen

aby do I (13) dubna t r prokázali
ho potřebnou ssnaloHtí ruského nebo

_i i - I ill: !

pomKfciio jíizyita a neoimmu při
zkouíce která niéla iiřeHVÍ-dčit- i

jak úřadního nařízení dbali Násled-

kem toho íihikíIí vřit lini opuMtiti avá

mÍHta Urzy budo prý prňmyHlnikQm
v rmlí fiznáineno že améif do BVÍch

služeb přijímali jen poddané ruské-

ho státu kteří krom 6 toho vládnou

ruskými polským jazykem Každý
cizozemec který bude chtít v Lodi

být mistrem neb podmistrem bude
se musiti ucházeti o úřadní dovolení

jež rufiže býti dáuo jen na dvó leta a

jen v tom přfpadč že je cizozemců

nezbvtná uotřeba k tomu aby domá- -

cí dělníci přiučili se práci jistého
druhu

HuekleiťH Arnlca Sulrc

lny omkllny vřody yrieiitny lllejř ítvrdlé
rueo otaotx-nln- Kun on icy vyrmooiny
kolot spin )ét slutou tilu nebo m nevaimou
IAdn iU HM c tt)lnou HpokoJenoRt
nebo iMiilrit vrátí Co tóe rbl(k N

prodv) v v'-c- léktrná-- b i o Ooodmun A Co

ttkArnikft OmM

ZdrarA žena
Zdravá žena jest základem rodin-néh- o

blaha zdravé dítky blaho to

doplňují Každá manželka která
muže svého miluje každá matka

která dítky své má ráda musí dbáti

toho aby zachovala si zdraví Jak-

mile víak zdraví jest porušeno má

zvoliti si dobrý a bezpeční lék aby
so zdraví co nejdříve vrátilo A tu
nemflže býti dívkám a ženám odpo-

ručen lék lepší nežli jest tSeoerův

Regulátor iemkých nvmoci který

jest pravým dobrodincem Sen Veš-

keré pohlavní nemooi Ženské ne lé-

kem tím vyléčí (Jena $1 Proti nezá
Živnosti zatvrdilosti stolice a z toho

pocházejícím bolestem hlavy jest
výtečným lékem Sever la Životni
llahdm Cena 75 ctft Ženy a dívky
zkuste lích to léku užívejte jich
delSÍ en a budete upokojeny a Sťast

ny a a vámi všichni kteří váa rnilují--

F Severa

Codar Kapida Iowa

I riktfk jf nopnvdMli nvpak
i ivedli ]( ilrtvý ííftřtf livl
V hafif tm f4i tni Ilit

abych pudpořjván několika if

I elf m tli 1 J Jih 1'jfli

tímto ř4lil fířl avft lio pl#
í
kvapeni § UMU iKlfrfítřMh Ví#

I Vli'ntvo to jt křk irlmí o I

♦ 4iní!" fltdimifkoviř! ftV i řl'o
val vtml o(ř poloJil ffíku la

lít kordu Na l kál král

11111 )4n l)Í0VÍ lÍfHOlí 1 Uíifc

avoji niift IVmm řiřk pvll
vyňal řefolvir namířil nt Jbrtimaf

kovU'# iUI IMmř: "Záky
panu jrnrf4lr tni krok d4ii:'
Na lo otovíely a dvťřa do

aednlbo sálu tbroi4M'ný tam

utior (lAittoitifkA trttljt! V řf le 1'iukuv
tifkt Koku !il()vsii(i' jrnvoUl
láva vUJnouťfmu králi Alrnn-Jr-

v i lWttit oba iU'bH

tt Rl4tnl xijatco a ol vedeni lo novt'- -

lio tl&c To kdy! hsh otalcí

olohrl kril jroviíffi j rif%É

Jmenovaným diviioii4ffn a vujr-n-fiký-

gumiuTHn yiťlira'NkJin
Kokou MiloVHtiicm do kiúrcn a

ohIovíI íbroináltlřnó tam vojsko

kteréž mu pak niulífrK- - xloJilu

sáhu vérnonti Totóí opakovalo kp

JeStž v noci také v Lf liliralnkó

pevnosti Dňitlojnatvo poxdravova

jo víude krále voláním: "Z i ijaíclio

krále a pána!"

Sesizení vladaři HÍhIÍA a lUlimar-kovi- í

kuří po dclAfm zlraiiánf

(jeltě v kralovMkčm paláui jo
fkon-5en- é

liohtinř) plodložonoii litiiiu o

králové plnoletoNti a nantoupcui

vlády podťptali byli do dt'BÍli hod

ráno ve vaxbfi držáni a pak teprve

když převrat již úplnfi provoděn a

lidem nadňeně clivák'ii byl zbho na

svobodu propuítlťni Tolikól i pro-

pustní ministři 1'refi'ktfim a m

vojeuHkých uborft na veriko vé

nařízeno telegraficky aby ilmed od

úřadnictva a vojhka Vídali přísabu
včrnoHti králi Alexandrovi což také

viude bei oejmenfií překážky bylo

provedeno

Sto ran dílových ohlásilo nlavnosť

ně obyvaleUtvu hlavního méttta i o

mladistvý král nám jií vlády se ujal
MSfito sačalo o rychle ovčiovat

prapory nlicemi aaČaly procházetí

prftvody hudbami a jánolu nebylo

konce

Mladý král rázným namostatným

vystoupením tímto rozehnal chmury
která e nad SrUkem od počátku
loňského raósíce urpna stahovaly

sapudil jo jako Menk Kozťal jedí-ný- m

rozmachem mladÍHivó pále

gordický uzel kteró jánt námCulko-v-é

chtěli mu nahromadit! v centu

než nabude tletihmii

Dne 14 dubna vydal provolání k

národu jež ani nánlelovnč:

Srbové!

Moji předkové Obrenovici byli

TRH PF EN

I)k Aur KíHNIGA

líAMIHIHHKř: nKAPKV

nmorrni krřvrtífii

nřt&lhnmtt

iifmorrni lalfídef nfnt

iiřm'fpřii Jalrrnlm

Indrtif hhty fltlliánl laludkí

ilytprpait xátmtl

lAlďfrnfm a Htnint rliorobám

ilnna(otll

Tl I (fíl
fi p tu o f p ni n n n k f m

lrt
TUK ťlUltlKH A MHilim

HUTinOíl MD

TABULES
RCGULATCTHC

STOMACH LIVER ANO B0WCL3

AND PURIFY THE BLOOD

tllPtKS TAttl l th lMt M4W
Hh lkw far RMlauMtM

ll4arkr '€l IpmiUm tjrwtHa 1
-- r 'l rablr IXcnlnm Umí l'mMlrl'%

OjrMMlt-r- f llfn4e llrrxk antf all
rik-- f th h 11 r aiia Uwtla
fllintn MmN nxm nnthtn liilurlmi M

lh mi- -t iHi-- t fiirtiiílin Ar" i~i"l U

lkn fi ffniol rtro lmfnIUt rflkf
iwii(rkriliiil$1 Mr Im rrrv ihrmKh ntt rtniiřtfUt

M h mail Hampl t n-- a lir mail aildmaa

THE RIPANS CHCMICAU CO
W Pftť K fTRrCT KKW tOHK CTTT

W H ČADY

s moukou senem a obilím ba-

livem drátem na vázání

balíku atd atd

1510 Howard ulice Omaha Neb

9C Telefon 1071

FPra ufflieisCs!
je nyní česká lékárna

A 3aLAJ?Í INDA
ekuiený ltktrnlk

má tam na skladé všecnny byliny ko

Hnky všelijaké tbé kapky olejíčky
sťávlčky prášky mastě náplastí
(ílastry) vodičky pilulky zkrátka vše

jo do lékárny patří Připravuji též
rozličné mazání pro lidské neduhy I

léčebnlny pro domácí zvířata a vět-

ším dílem trefím vidy na to pravé
Léků Severových a jiných t z patent-
ních mám též hojný výběr jakož i

barvy štětce olej na barvení l na stro-'-e

zkrátka vše co v lékárně mívají
Zvláště velkou zásobu mám všech vé

cí z kterýcji se recepty připravují aC

jsou již z Čech anebo od doktorů zdej-

ších Dlouholetý cvik mně dal mno-
hou zkušenost a ta přišla a přijde
mnohým krajanům vhod — Zvláštní
starostlivost věnuje receptům
(26) A MASINDA

T-a-O-

M JP SPIRK
veřejný notář- -

VE VVILBER - - NEB

Vlechiiy prlca ntnřaki Jamu tritoni budo

privni r)M-n- r Panltt ut petamtk pAjfiujt
m rtlml hliké úroky u na vhodni tiilitky

nakolik )"llillyoh pujiltujloicb t
tpoli-Anoa- PlotthoUU tkulanoai v

lom to oboru ?bi-)ín- j řádui vyMxnntobobuda

)imn ivífnebí) Kupajeto-- neb prodarilt
farmu biuato tt li J 13— lr

vždy k službám JtrUkó ntátní my- -

Xlenco kdykoli toho vyžadovaly
S'f iivctnl K&ímv národa Vvcbován V

'
fI H íniiiJi tradicích voren duchu národa—
T a ivvklv alouŽiti iiředeVKÍm Ktutni

Hi mySlanee arbitké považuji za nvou

lrovinoot nánledovati příkladu avých

f4 ll!lnX uwinAunti tiáriulnf livif
rda

pod ochranou úniavy již mflj vzue-ien- ý

oteo dal tetni ve aromumíní no3"

V- -


